PREFEITURA DE
É VALINHOS

Ofício nº 1679/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 24 de novembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1999/2020-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativonº 17.558/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Mauro de Sousa Penido, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

CN

qA

ooo

Qual a atual composição do CAE — Conselho de Alimentação Escolar do
Município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e suplentes, com
respectivos cargos, especificando a representativa da sociedade civil e poder
público.

a atual situação.

Conselho?
Se sim, especificar.

respectivo extrato bancário da conta vinculada.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

pelos nobres Edis requerentes.

Ão ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

  ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Anexo: 03 folhas

A
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

S

| ie » PREFEITURADE
“4 VALINHOS

C.l. nº 1096/2020 — S.E.

Valinhos, 18 de novembro de 2020.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico — Legislativo

Assunto: CI nº 2030/2020-DTL/GP

Requerimento nº 1999/2020 - Vereador Mauro de Sousa
Penido

Em resposta

1. Qual a atual composição do CAE — Conselho Municipal de

Alimentação Escolar do município de Valinhos? Nominar respectivos titulares e

suplentes, com respectivos cargos, especificando a representativa da

sociedade civil e poder público.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

01 TITULAR E 01 SUPLENTE
TITULAR : JÉSSICA PRINCEPE FRANCO
SUPLENTE: A definir

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA
EDUCAÇÃO E DE DISCENTES
02 TITULARES E 02 SUPLENTES
TITULAR : CRISTIANE RIBEIRO LEITE
TITULAR : RICARDO TOLINO
SUPLENTE: ELAINE CRISTINA MOREIRA PEREIRA
SUPLENTE: VANESSA DE CÁSSIA PALMEIRA

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS
02 TITULARES E 02 SUPLENTES

TITULAR : ELIANE S.S. GOMES SANTOS
TITULAR : SUELEM LANNA LOPES VITORINO
SUPLENTE: REJANE OLIVEIRA CAZZARO bido
SUPLENTE: CRISTIANE DE PAULA FILIGO aoNomSA

sos ias
 Secretaria da Educação — Rua Americana nº 498 — Valinhos - SP - CEP: 13276-485

Fone: (19) 3871-2324 — e-mail: educacao valinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

& PREFEITURADE

P VALINHOS
REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS
02 TITULAR E 2 SUPLENTES
TITULAR : FLÁVIA FERNANDES MARTINS
TITULAR: RODRIGO SOUZA DA SILVA
SUPLENTE: RENATA LOBO CATUSSO
SUPLENTE: VALDETE CRISTIANA BORDINI COCO

2. No caso dos representantes do poder público, especificar

cargo, função e lotação.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
TITULAR: JESSICA PRINCEPE FRANCO (Nutricionista Departamento
Alimentação Escolar, concursada)
SUPLENTE: A definir

3. Este conselho está paritário no que diz respeito a sua

representativa? Especificar a atual situação.

Sim, temos representantes trabalhadores, pais e sociedade civil.

4. Qual o período de mandato deste Conselho?

O período é de 2019 a 2023.

5. Existe no momento a falta de algum membro titular para a

composição deste Conselho?

Não.

6. Se sim, especificar.

Prejudicado

7. Se sim, indicar quando será esta questão sanada, se

houver.

Prejudicado

Secretaria da Educação — Rua Americana nº 498 — Valinhos — SP — CEP: 13276-485
Fone: (19) 3871-2324 — e-mail: educacao(Bvalinhos.sp.gov.br —- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

; PREFEITURADE

“us VALINHOS
dh

8. Mantém este Conselho gerência sobre “Fundo” de

recursos?

Não há fundo próprio para gerenciar

9. Se sim especificar qual o saldo constante neste respectivo

“Fundo” anexando o respectivo extrato bancário da conta vinculada.

Prejudicado

Atenciosamente

é í f
Po /Pr 4

Pos Po: f
f
t

Wilton Lúiz Borges /
Secretaria da Educação

Secretário
Decreto nº 10.595, de 17 de novembro de 2020

 Secretaria da Educação — Rua Americana nº 498 — Valinhos - SP - CEP: 13276-485
Fone: (19) 3871-2324 — e-mail: educacaoQdvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br